
D.A. N. 28/GAB   DEL 30 SETTEMBRE 2020

REPUBBLICA   ITALIANA

 

      Regione Siciliana
           Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità

     L’ASSESSORE   
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio l979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art.51 della L.R. n.41/1985, ai sensi del quale il Presidente della Regione e gli Assessori
regionali  possono  avvalersi,  per  periodi  determinati  e  per  comprovate  esigenze
dell’Amministrazione, di un numero di consulenti non superiore a due, esperti in materie giuridiche,
economiche, sociali od attinenti all’attività dei singoli rami dell’Amministrazione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 16 novembre 2018, n.29, con cui è stato emanato il
"Regolamento  attuativo  dell’art.  4,  comma  6,  della  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.  10,
concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli
Assessori regionali. Modifica del decreto del Presidente della Regione 10 maggio 2001 n. 8" che
all’art.  6,  comma  3,  prevede  che  gli  Assessori  regionali  possono,  inoltre,  avvalersi  della
collaborazione di soggetti di cui agli artt. 50 e 51 della L.R. 29 ottobre l985, n.41;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.289 del 21 novembre 2000, con la quale è stato
determinato, tra l’altro, il compenso da corrispondere ai consulenti del Presidente della Regione e
degli Assessori;

VISTO il comma 14 dell’art.53 del D.lgs. n.165/2001 che prevede in capo alle Amministrazioni
l’obbligo di comunicare al Dipartimento della Funzione Pubblica l’elenco dei collaboratori esterni e
dei soggetti a cui sono stati affidati incarichi di consulenza;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modiche e integrazioni, recante
"Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali,  Ordinamento  del  Governo  e
dell’Amministrazione della Regione";

VISTO l’art.  22  della  L.R.  12  maggio  2010  n.11  relativo  alla  pubblicità  degli  incarichi  di
consulenza e collaborazione, alle quali le amministrazioni hanno l’obbligo di attenersi;

VISTO l’art.  15 del  D.Lgs.  n.33/2013 concernente gli  obblighi  di  pubblicazione dei  titolari  di

1



incarichi di collaborazione o consulenza nel sito Amministrazione Trasparente, mediante il sistema
integrato PERLA PA –Anagrafe delle Prestazioni;  

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.1  del  14  gennaio  2010  che  dispone  la
pubblicazione sul  sito  web della  Regione delle  relazioni  prodotte  dagli  esperti  e  consulenti  del
Presidente della Regione e degli Assessori regionali;

VISTO  il  D.P.  Reg.  n.  59/Area  1^/S.G.  del  28  febbraio  2018,  con il  quale  il  Presidente  della
Regione  ha  nominato  il  DOTT.  ALBERTO PIEROBON Assessore  regionale,  con  preposizione
all'Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità;

VISTO il D.A. n.1 del 12/04/2018 con il quale l'Assessore regionale per l'Energia e i Servizi di
Pubblica Utilità, di concerto con l'Assessore regionale per l'Economia, ha individuato il Dirigente
generale  del  Dipartimento  regionale  dell'Energia  quale  ufficio  di  gestione  unificata  delle  spese
ascritte all'Ufficio di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore medesimo;

VISTA la  nota  prot.  n.  7995/Gab  del  24  agosto  2020,  con  la  quale  l'Assessore  regionale  per
l’Energia  e  i  Servizi  di  Pubblica  Utilità  ha  manifestato  l’intendimento  di  avvalersi  della
professionalità del dott. CARMELO CARUSO, apprezzato il curriculum vitae e valutate l’esperienza e
la professionalità posseduta in materia di gestione integrata dei rifiuti, con decorrenza dalla data di
accettazione dell'incarico, sino al 31 dicembre 2020; 

CONSIDERATO che in pari data il Consulente ha sottoscritto, per accettazione, la richiamata nota
di conferimento incarico prot. n. 7995/Gab del 24 agosto 2020;

VISTA la L.R. n.  9 del 12 maggio 2020, con la quale è stata approvata la “Legge di stabilità
regionale 2020-2022”;

VISTA la L.R. n. 10 del 12 maggio 2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
della regione Siciliana per il triennio 2020-2022;

VISTA la  convenzione  sottoscritta  dalle  parti  in  data  30  settembre  2020,  con  la  quale  è  stato
formalizzato il rapporto contrattuale con decorrenza dal I settembre 2020 al 31 dicembre 2020;

CONSIDERATO che  occorre  procedere  all’approvazione  della  predetta  convenzione,  che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DECRETA

Art. 1

E’ approvata l’allegata convenzione, stipulata in data 30 settembre 2020, con la quale l'Assessore
regionale per l’Energia ed i Servizi di Pubblica Utilità  DOTT.  ALBERTO PIEROBON ha conferito al
DOTT.  CARMELO CARUSO,  nato  a  Adrano  (CT)  il  16/11/1964  –  C.F.  CRSCML64S16A056D  –
l’incarico  di  Consulente,  ai  sensi  degli  artt.  51 e  segg.  della  L.R.  n.  41/1985 e  ss.mm.ii.,  con
decorrenza dal I settembre 2020 al 31 dicembre 2020 e  con le modalità e gli effetti ivi specificati.

Art. 2

A norma dell’art. 52 della richiamata L.R. 41/85, l’incarico di cui al presente decreto non costituisce
rapporto di pubblico impiego, è revocabile in ogni momento e viene meno di diritto all’atto della

2



cessazione della carica dell’Assessore che lo ha conferito.

Art. 3

Gli oneri derivanti dall'esecuzione del presente provvedimento graveranno sui relativi capitoli di
bilancio con le decorrenze indicate nel contratto in parola.

Il relativo impegno di spesa verrà assunto sul pertinente capitolo con successivo provvedimento.

Il  compenso spettante  sarà  corrisposto  dietro  presentazione  di  dettagliate  relazioni  sull’ attività
svolta dal Consulente,  approvate dall’Assessore regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica
Utilità.

Art. 4

II presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica
Utilità per il prescritto visto di competenza.

Palermo, lì  30 settembre 2020

L’ASSESSORE

Dott. Alberto Pierobon

3


		2020-09-30T14:24:19+0200
	ALBERTO PIEROBON




